Муниципальноеказенное общеобразовательноеучреждение

основная общеобразовательная школа № 21

имени Героя Советского Союза И.Т. Юркина

муниципального образования Абинский район

ПРИКАЗ

31.08.2023                                   № 408

х.Первомайский

Оснижениидокументационной нагрузкинаучителей МКОУ ООШ № 21

Вцеляхобеспеченияснижениябюрократическойнагрузкипапедагогичес

ких работников при реализации основных

общеобразовательныхпрограмм,руководствуясьФедеральнымзакономот29.12.

2012№273-Ф3«Обобразовании Российской Федерации», приказом

Минпросвещения России

от21.07.2022№582«Обутвержденииперечнядокументации,подготовкакоторой

осуществляетсяпедагогическимиработникамиприреализацииобщеобразовател

ьныхпрограмм», воисполненииписьмаМинпросвешенияРоссииСК-

578\08,Рособрнадзора№01-350\13-

01от18.12.2020«Оснижениядокументационнойнагрузки учителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшитьнагрузкунаучителей,связаннуюссоставлениемдо

кументации(Приложение 1)

2. Определить ответственным лицом заместителя директораВР

Адаменко Ю.Н.

заобеспечениесоблюдениядействующегозаконодательствавчастидо

кументационнойнагрузкипедагогов.

3. Контрользаисполнениемприказаоставляюзасобой.

ДиректорМКОУ ООШ № 21

И. В. Пахоми

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение№1

документации, подготовка которой

осуществляетсяпедагогическимиработникамиприреализацииосн

овных

общеобразовательныхпрограмм

1. Рабочаяпрограммаучебногопредмета,учебногокурса(втомчислев

неурочнойдеятельности),учебного модуля.

2. Журналучетауспеваемости.

3. Журнал внеурочной деятельности (для

педагогическихработников,осуществляющихвнеурочнуюдеятель

ность).

4. Планвоспитательнойработы(дляпедагогическихработников,осущ

ествляющихфункцииклассногоруководства).

5. Характеристиканаобучающегося(позапросу).

	Муниципальноеказенное общеобразовательноеучреждение
	основная общеобразовательная школа № 21
	имени Героя Советского Союза И.Т. Юркина
	муниципального образования Абинский район
	ПЕРЕЧЕНЬ
	документации, подготовка которой осуществляетсяпедагогическимиработникамиприреализацииосновных